

Lucrari de reparatie incinta OS Mirzesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 420 156,21 lei

Intocmit in prețuri curente 23.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari interioare				
		1.1. Tavane				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	113,25	5,80 2,25	656,84 254,81
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	113,25	384,25 165,00	43 516,31 18 686,25
		<i>Total</i>	lei			44 173,15
		Total Tavane Inclusiv salariu				44 173,15 18 941,06
		1.2. Pardoseli				
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	3,37	384,75 74,25	1 296,60 250,22
4	CC03C	Montare plase sudate VR 10x10 , la pardoseli	kg	85,00	28,55 2,25	2 426,76 191,26
5	CG01A K-1,4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 7 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	35,73	136,05 73,50	4 861,12 2 626,15
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	35,48	97,18 52,50	3 447,96 1 862,70
7	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	35,48	429,53 217,50	15 239,55 7 716,90

1	2	3	4	5	6	7
8	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	72,63	118,14 75,00	8 580,50 5 447,24
9	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	33,73	399,53 187,50	13 475,99 6 324,38
10	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	23,70	118,14 75,00	2 799,92 1 777,50
11	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	30,18	158,83 17,55	4 793,58 529,66
12	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Omogen KLASS 43; gr. minima 2 mm) (culoarea coordonata cu beneficiarul)	m2	31,84	689,21 239,25	21 944,58 7 617,72
		<i>Total</i>	lei			78 866,56
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				78 866,56 34 343,73
		1.3. Pereti				
13	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	110,00	32,84 22,50	3 612,95 2 475,00
14	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	2,70	656,85 191,25	1 773,50 516,38
15	CD05B	Compartimentari din placi 590 x 240 in ziduri cu grosime de 10 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier	m3	0,53	2 527,64 386,25	1 339,65 204,71
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la	m2	68,50	24,03 10,50	1 646,05 719,25

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si tavane interioare				
17	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	68,50	277,67 172,50	19 020,40 11 816,25
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	236,00	24,03 10,50	5 671,08 2 478,00
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	236,00	112,92 91,50	26 649,12 21 594,00
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	230,50	28,95 15,00	6 672,98 3 457,50
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	230,50	5,80 2,25	1 336,89 518,62
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	230,50	52,85 41,25	12 182,83 9 508,13
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	230,50	5,80 2,25	1 336,89 518,62
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (include colorarea vopselei = 30 colere)	m2	230,50	58,11 41,25	13 394,35 9 508,12
25	CI06C3	Placaj cu placute colorate montate in culori si forme diferite montate in desen, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	35,70	453,35 225,00	16 184,59 8 032,50

1	2	3	4	5	6	7
26	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil heterogen (linoleum medical), la pereti (gr. minima 1,15mm) (culoarea coordonata cu beneficiarul)	m2	42,80	582,14 305,25	24 915,76 13 064,70
		<i>Total</i>	lei			135 737,04
		Total Pereti Inclusiv salariu				135 737,04 84 411,78
		<i>Total</i>	lei			258 776,75
		Total Lucrari interioare Inclusiv salariu				258 776,75 137 696,57

		Total	lei	258 776,75
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	33 047,18
		Cheltuieli de transport	7 %	8 459,23
		Cheltuielide regie	10 %	30 028,32
		Total		330 311,48
		Beneficiu de deviz	6 %	19 818,69
		Total		350 130,17
		TVA	20 %	70 026,04
		Total deviz: Inclusiv salariu		420 156,21 137 696,57

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie incinta OS Mirzesti

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 420 156,21 lei

Intocmit in prețuri curente 23.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,1350	75,00	10,13
2.	7122050013400	Zidar	h-om	161,4305	75,00	12 107,29
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	103,7250	75,00	7 779,38
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	320,9200	75,00	24 069,00
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	26,1000	75,00	1 957,50
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	170,6800	75,00	12 801,00
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	99,9600	75,00	7 497,00
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	313,5556	75,00	23 516,67
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	144,0025	75,00	10 800,17
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	42,6300	75,00	3 197,25
11.	7422010060100	Timplar	h-om	238,3725	75,00	17 877,94
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,3363	75,00	250,22
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	106,0214	75,00	7 951,60
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	105,0856	75,00	7 881,42
Total manopera						137 696,57

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,8755	270,00	1 046,38
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,7036	290,00	1 944,04
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0932	290,00	27,03
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,5250	0,00	0,00
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 098,2000	0,15	314,73
6.	2010237318750	Distantieri	buc	25,5000	2,00	51,00
7.	2020142961000	Placi BCA	m3	0,5220	2 100,00	1 096,20
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	86,1375	22,00	1 895,02
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	92,2000	35,00	3 227,00
10.	24302261000001	Fuga	kg	32,5440	45,00	1 464,48
11.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	126,3675	32,00	4 043,76
12.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,7298	32,00	87,35
13.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	11,2520	38,00	427,58
14.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	29,4807	65,00	1 916,24
15.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	4,7999	25,00	120,00
16.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	34,5750	5,00	172,88
17.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	142,8000	2,50	357,00
18.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	167,9958	9,00	1 511,96
19.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	75,2745	9,00	677,47

20.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	35,1991	21,00	739,18
21.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	33,5992	290,00	9 743,77
22.	25231167163471	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperca (heterogen)	m2	45,1647	180,00	8 129,65
23.	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	3,1800	1,00	3,18
24.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	253,5500	12,00	3 042,60
25.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	9,6330	7,00	67,43
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 008,2678	2,50	5 020,66
27.	2652102100737	Var hidratat	kg	125,1603	5,00	625,80
28.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	62,2890	0,00	0,00
29.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	464,0628	9,00	4 176,57
30.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	200,8300	6,00	1 204,98
31.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 685,0400	3,00	5 055,12
32.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	243,1544	11,00	2 674,70
33.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	71,2863	180,00	12 831,53
34.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,9450	68,00	64,26
35.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0302	0,00	0,00
36.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,3425	0,00	0,00
37.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,6850	0,00	0,00
38.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,4676	0,00	0,00
39.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	280,3005	2,50	700,76
40.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	37,4850	190,00	7 122,15
41.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	98,2566	35,00	3 438,98
42.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	115,2500	5,00	576,25
43.	2710503808004	Fir de sudare	m	76,5135	35,00	2 677,97
44.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	160,9750	20,00	3 219,50
45.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,4250	20,00	8,50
46.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	118,9125	205,00	24 377,06
47.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,9050	35,00	101,68
48.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	3,4250	35,00	119,88
49.	2822115708000	Element de sustinere	buc	7,2900	120,00	874,80
50.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	2,4300	80,00	194,40
51.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	1,0800	60,00	64,80
52.	2873122004100	Plase sudate	kg	85,8500	25,00	2 146,25
53.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	26,0300	28,00	728,84
54.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	129,6000	0,25	32,40
55.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	75,6000	0,35	26,46
56.	2874115837745	Suruburi	buc	3,1800	1,00	3,18
57.	2874136313300	Diblu din metal	buc	453,0000	1,00	453,00
58.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,6068	0,00	0,00
59.	4100126202818	Apa	m3	0,8013	0,00	0,00
60.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	43,9375	5,00	219,67
		Total materiale de constructii				120 846,08

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,4154	0,00	0,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,7077	0,00	0,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,6608	0,00	0,00
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,2000	0,00	0,00
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1464	0,00	0,00

6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	28,4375	0,00	0,00
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,3026	0,00	0,00
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,0241	0,00	0,00
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,9501	0,00	0,00
10.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0106	0,00	0,00
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	9,3640	25,00	234,10
Total utilaje de construcții						234,10

Total	lei	258 776,75
Asigurarea sociala si medicala	24 %	33 047,18
Cheltuieli de transport	7 %	8 459,23
Cheltuielide regie	10 %	30 028,32
Total		330 311,48
Beneficiu de deviz	6 %	19 818,69
Total		350 130,17
TVA	20 %	70 026,04

Total deviz: 420 156,21

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie incinta OS Mirzesti Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari interioare				
		1.1. Tavane				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,80 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			656,84
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			384,25 165,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	75,00	153,75
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	205,00	215,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			43 516,31
		1.2. Pardoseli				
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			384,75 74,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	75,00	74,25
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	270,00	310,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,00	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 296,60
4	CC03C	Montare plase sudate VR 10x10 , la pardoseli	kg			28,55 2,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	75,00	1,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	75,00	0,38
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 426,76
5	CG01A K-1,4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 7 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			136,05 73,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	75,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	10,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	45,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	290,00	17,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			4 861,12
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			97,18 52,50

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	75,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	290,00	12,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
		Total	lei			3 447,96
7	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			429,53 ----- 217,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	75,00	195,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	75,00	21,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	180,00	185,40
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,50	10,13
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	45,00	13,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
		Total	lei			15 239,55
8	CG18A1	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			118,14 ----- 75,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	75,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,50	5,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	290,00	1,74
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	35,00	35,70
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	7,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,00	0,00
		Total	lei			8 580,50
9	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			399,53 ----- 187,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	75,00	168,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	75,00	18,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	180,00	185,40
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,50	10,13
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	45,00	13,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
		Total	lei			13 475,99
10	CG18A1	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			118,14 ----- 75,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	75,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,50	5,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	290,00	1,74
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	35,00	35,70
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	7,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,00	0,00
		Total	lei			2 799,92
11	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			158,83 ----- 17,55
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	75,00	17,55
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	9,00	138,39
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	32,00	2,89
	4100116202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			4 793,58
12	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Omogen KLASS 43; gr. minima 2 mm) (culoarea coordonata cu beneficiarul)	m2			689,21 239,25
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	75,00	150,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	75,00	89,25
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	38,00	5,73
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	65,00	22,86
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	9,00	47,49
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	35,00	35,88
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	25,00	3,77
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	21,00	23,22
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	290,00	306,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,00
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	0,00	0,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			21 944,58
		1.3. Pereti				
13	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			32,84 22,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	75,00	22,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	6,00	10,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	290,00	0,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			3 612,95
14	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			656,85 191,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	75,00	172,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	75,00	3,75
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	68,00	23,80
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	80,00	72,00
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	60,00	24,00
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,25	12,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,35	9,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	120,00	324,00
		<i>Total</i>	lei			1 773,50
15	CD05B	Compartimentari din placi 590 x 240 in ziduri cu grosime de 10 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier	m3			2 527,64 386,25
	7122050013400	Zidar	h-om	4,3500	75,00	326,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	75,00	60,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0570	0,00	0,00
	2020142961000	Placi BCA	m3	0,9850	2 100,00	2 068,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0600	2,50	22,64
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5100	5,00	17,55
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0720	290,00	20,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1180	0,00	0,00
	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	6,0000	1,00	6,00
	2874115837745	Suruburi	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0200	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1800	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 339,65
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			24,03 10,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	75,00	10,50
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	32,00	13,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			1 646,05
17	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite,	m2			277,67

1	2	3	4	5	6	7
		cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti				172,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	75,00	123,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	75,00	26,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	75,00	22,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	35,00	1,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,50	25,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	5,00	9,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	290,00	10,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	28,00	10,64
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	20,00	47,00
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	35,00	1,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	0,00	0,00
		Total	lei			19 020,40
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			24,03 10,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	75,00	10,50
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	32,00	13,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			5 671,08
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			112,92 91,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,00	0,00
		Total	lei			26 649,12
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,95 15,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		Total	lei			6 672,98
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,80 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			1 336,89
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,85 41,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	11,00	11,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,00	0,00
		Total	lei			12 182,83
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,80 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 336,89
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (include colorarea vopselei = 30 colere)	m2			58,11 ----- 41,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			13 394,35
25	CI06C3	Placaj cu placute colorate montate in culori si forme diferite montate in desen, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			453,35 ----- 225,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,8000	75,00	210,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	190,00	199,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	45,00	14,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,50	10,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			16 184,59
26	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil heterogen (linoleum medical), la pereti (gr. minima 1,15mm) (culoarea coordonata cu beneficiarul)	m2			582,14 ----- 305,25
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	75,00	187,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	75,00	117,75
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	38,00	5,73
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,4250	65,00	27,76
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,7500	9,00	15,83
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	35,00	35,88
	25231167163471	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci (heterogen)	m2	1,0500	180,00	189,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	0,00	0,00
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	0,00	0,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	25,00	1,75
		<i>Total</i>	lei			24 915,76

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.